П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
от 27.12.2012     №  130
с. Варегово
Об осуществлении муниципального

Контроля

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Администрация Вареговского сельского поселения уполномочена на осуществление муниципального контроля в рамках своей компетенции, в соответствии с действующим законодательством осуществляет организацию и осуществление муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности на территории  поселения, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения с учетом разграничения полномочий уполномоченных органов:

- разработку административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности;

- организацию и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля;

- осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Ярославской области полномочий.

2. Установить, что в рамках осуществления полномочий, указанных в п.1, уполномоченный орган выполняет следующие функции:

- организует и проводит проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей для оценки соответствия осуществляемой ими деятельности, производимых и реализуемых товаров (выполняемых работ, предоставляемых услуг) обязательным требованиям;
- осуществляет предусмотренные законодательством РФ меры по пресечению нарушений и (или) устранению последствий выявленных нарушений;

- проводит систематическое наблюдение за исполнением обязательных требований, анализа и прогнозирования состояния обязательных требований при осуществлении деятельности юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.
345. Уполномоченным органам после принятия постановления:

- в срок до 30.12.2012г. утвердить порядки подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля  в соответствующих сферах деятельности и эффективности такого контроля;

- в срок до 15 января 2013 года в Управление информационных ресурсов и мониторинга показателей развития региона Правительства Ярославской области;

- представить отчет об осуществлении муниципального контроля по форме федерального статистического наблюдения (форма № 1 – контроль);
- в срок до 01 февраля 2013 года представить в Управление информационных ресурсов Правительства Ярославской области по организационному развитию доклад с приложение формы № 1-контроль.

Разместить на официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района в сети INTERNET сведения, содержащиеся в докладах.

- в срок до 01 марта 2013 года разработать административные регламенты осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности.

- в срок до 15 июля 2013 года (нарастающим итогом) представить отчет об осуществлении муниципального контроля по форме № 1-контроль в Управление информационных ресурсов и мониторинга показателей развития региона Правительства Ярославской области.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю  за  собой .
Глава  Администрации

Вареговского сельского поселения:                    А.А.Тройников.
Приложение 1 к постановлению Администрации Вареговского с/п от 27.12.2012  №   130
ПЕРЕЧЕНЬ
	№ п/п
	Наименование уполномоченного органа
	Виды контроля

	1.
	Администрация Вареговского сельского поселения
	Муниципальный земельный контроль

	2.
	Администрация Вареговского сельского поселения
	Муниципальный жилищный  контроль.